
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТАГАНСКИЙ 
В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РЕШЕНИЕ

23 декабря 2024 года № 12-4/83

О бюджете муниципального округа 
Таганский в городе Москве на 2025 год и 
плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

МосквыРоссийской Федерации», законами городасамоуправления
от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в городе Москве», 
от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе 
Москве», от 13 ноября 2024 года № 22 «О бюджете города Москвы на 2025 год и плановый 
период 2026 и 2027 годов», Уставом внутригородского муниципального образования - 
муниципального округа Таганский в городе Москве, Положением о бюджетном процессе в 
муниципальном округе Таганский в городе Москве, утвержденным решением Совета 
депутатов муниципального округа Таганский от 24 сентября 2024 года № 9-6/56, учитывая 
публичные слушания по проекту решения Совета депутатов муниципального округа 
Таганский «О бюджете муниципального округа Таганский на 2025 год и плановый период 
2026 и 2027 годов» (далее - проект решения), состоявшиеся 25 ноября 2024 года, и 
заключение Контрольно-счетной палаты Москвы на проект решения от 27 ноября 2024 
года Совет депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве решил:

в

1. Утвердить бюджет муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов (далее - бюджет муниципального округа) со
следующими характеристиками и показателями:

1.1. Основные характеристики бюджета муниципального округа на 2025 год:
1.1.1. Общий объем доходов в сумме 26 858,0 тыс. рублей.
1.1.2. Общий объем расходов в сумме 26 858,0 тыс. рублей.
1.1.3. Дефицит (профицит) в сумме 0,0 тыс. рублей.
1.2. Основные характеристики бюджета муниципального округа на 2026 год и на

2027 год:
1.2.1. Общий объем доходов на 2026 год в сумме 26 858,0 тыс. рублей и на 2027 год

в сумме 37 725,5 тыс. рублей.
1.2.2. Общий объем расходов на 2026 год в сумме 26 858,0 тыс. рублей, в том числе 

условно утвержденные расходы бюджета муниципального округа в сумме 671,5 тыс:
1

02 0005





рублей, и на 2027 год в сумме 37 725,5 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы бюджета муниципального округа в сумме 1 886,3 тыс. рублей.

1.2.3. Дефицит (профицит) на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, дефицит 
(профицит) на 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.3. Общий объем доходов бюджета муниципального округа:
1.3.1. На 2025 год согласно приложению 1 к настоящему решению.
1.3.2. На плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 2 к настоящему

решению.
1.4. Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 
бюджета муниципального округа:

1.4.1. На 2025 год согласно приложению 3 к настоящему решению.
1.4.2. На плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 4 к настоящему

решению.
1.5. Ведомственную структуру расходов бюджета муниципального округа:
1.5.1. На 2025 год согласно приложению 5 к настоящему решению.
1.5.2. На плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 6 к настоящему

решению.
1.6. Источники финансирования дефицита бюджета муниципального округа на 2025 

год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
1.7. Программу муниципальных внутренних заимствований муниципального округа 

Таганский в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно 
приложению 8 к настоящему решению.

1.8. Программу муниципальных гарантий муниципального округа Таганский в 
городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению 9 к
настоящему решению.

1.9. Общий объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета 
муниципального округа на исполнение публичных нормативных обязательств на 2025 год 
в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 0,0 
тыс. рублей.

1.10. Установить, что получение межбюджетных трансфертов из бюджета города 
Москвы осуществляется в порядке, установленном Правительством Москвы, и 
предоставляется на основании Соглашения между органом исполнительной власти города 
Москвы и аппаратом Совета депутатов муниципального округа Таганский в городе 
Москве.

1.11. Утвердить объем межбюджетного трансферта из бюджета города Москвы в 
целях повышения эффективности осуществления Советом депутатов муниципального 
округа Таганский в городе Москве переданных полномочий города Москвы бюджету 
муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей.
2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей, 2027 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

1.12. Общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджета муниципального 
округа на 2025 год в сумме 444,0 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 444,0 тыс. рублей, на
2027 год в сумме 444,0 тыс. рублей.

1.13. Резервный фонд аппарата Совета депутатов муниципального округа на 2025 
год в сумме 787,8 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 787,8 тыс. рублей, на 2027 год в 
сумме 787,8 тыс. рублей.

ТМ.Установить:
й
о
2





верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 
Таганский в городе Москве на 1 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Таганский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 
Таганский в городе Москве на 1 января 2027 года в сумме 0,0 тыс. рублей, в том числе 
верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального округа Таганский в 
городе Москве в валюте Российской Федерации в сумме 0,0 тыс. рублей;

верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального округа 
Таганский в городе Москве на 1 января 2028 года в валюте Российской Федерации в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям 
муниципального округа Таганский в городе Москве в валюте Российской Федерации в 
сумме 0,0 тыс. рублей.

2. Установить, что в соответствии с пунктом 8 статьи 217 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации основанием для внесения изменений в сводную бюджетную 
роспись без внесения изменений в решение о бюджете муниципального округа является 
перераспределение бюджетных ассигнований по элементам видов расходов бюджета в 
соответствии с постановлением аппарата Совета депутатов муниципального округа 
Таганский в городе Москве.

3. Установить, что свободный остаток средств, образовавшийся в бюджете 
муниципального округа Таганский в городе Москве на 1 января 2025 года, по решению 
Совета депутатов муниципального округа может быть направлен на покрытие временного 
кассового разрыва и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от 
имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, 
выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в соответствии с условиями этих 
муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году.

4. Установить, что полномочия по осуществлению отдельных функций по 
проведению операций по исполнению местного бюджета, а также обеспечение 
информационного взаимодействия между территориальными органами Федерального 
казначейства и администраторами доходов местного бюджета передаются аппаратом 
Совета депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве Департаменту 
финансов города Москвы и осуществляются на основании с заключенным Соглашением в 
соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 29.12.2005 № 2687-РП «О 
кассовом обслуживании исполнения бюджетов города Москвы».

5. Изменения в настоящее решение вносятся решением, принимаемым Советом 
депутатов муниципального округа Таганский в городе Москве.

6. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа 
Таганский в городе Москве. ?

3

v1Глава муниципального
округа Таганский в городе Москве К.М. Аперян

3,





Приложение 1
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

ДОХОДЫ бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год 
но источникам формировании доходов местного бюджета с распределением их 

но группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации

(тыс.
РУ'б-)

2025 годНаименование показателейКоды бюджетной классификации

26 858,0НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ00 0000 000000 1 00 00000

26 858,0НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ00 0000 000000 1 01 00000

26 858,0Налог на доходы физических лиц0000 ПО01 02000 01000 1

21 432,7Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов______________________________________________
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 
осуществления 
зарегистрированными 
предпринимателей, нотариусов, 
практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со 
статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

0000 ПО182 01 02010 01

53,701 02020 01 0000 ПО182
физическими лицами, 

индивидуальных 
занимающихся частной

деятельности
качествев

429,7Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)______________________________________________
Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, 
превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой 
базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога 
на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой 
иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а также налога на 
доходы физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов)

0000 ПО01 02030 01182 1

4 351,00000 ПО01 02080 01182

134,3Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)____________________________________________

02130 01 1000 ПО01182 1

4



02140 01 1000 ПО Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом 
- налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 
рублей) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

182 1 01 456,6

ИТОГО ДОХОДОВ 26 858,0

$
;
.•

:

I-

I

*
*
I*

5



Приложение 2
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

\

ДОХОДЫ бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 годов 

по источникам формирования доходов местного бюджета с распределением их 

по группам, подгруппам и статьям классификации доходов бюджетов Российской Федерации
(тыс.
руб.)

Плановый периодНаименование показателейКоды бюджетной классификации
2026 год 2027 год

26 858,0 37 725,5НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ000 00 00000 00 0000 0001

26 858,0 37 725,5НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ00000 00 0000 000000 1 01

Налог на доходы физических лиц 26 858,0 37 725,5ПО01 02000 01 0000000

21 432,7 30 105,0Налог на доходы физических лиц с доходов, 
источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 
исчисление и уплата налога осуществляются в 
соответствии со статьями 227, 227Л и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации, а 
также доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов 

01 02010 01 0000 ПО182

.с.

тналоговым

75,553,7Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных от осуществления деятельности 
физическими лицами, зарегистрированными в 
качестве индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и 
других лиц, занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 
Российской Федерации

02020 01 0000 ПО1 01182

603,6429,7Налог на доходы физических лиц с доходов, 
полученных физическими лицами в соответствии 
со статьей 228 Налогового кодекса Российской 
Федерации (за исключением доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 
лицом
Федерации в виде дивидендов)

ПО02030 01 0000182 1 01

налоговым резидентом Российской

6 111,54 351,0Налог на доходы физических лиц в части суммы
650 000 рублей,

налоговой базы,

0000 ПО1 01 02080 01182
налога, превышающей 
относящейся к части
превышающей 5 000 000 рублей (за исключением 
налога на доходы физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в том 
числе фиксированной прибыли контролируемой 
иностранной компании, а также налога на доходы 
физических лиц в отношении доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим 

налоговым резидентом Российской

£

лицом
Федерации в виде дивидендов)

6

i



188,6Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, не 
превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по 
отмененному)

134,302130 01 1000 ПО01182 1

налоговым

Налог на доходы физических лиц в отношении 
доходов от долевого участия в организации, 
полученных физическим лицом - 
резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов (в части суммы налога, превышающей 
650 000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

456,6 641,301 1000 ПО01 02140182 1

налоговым

ИТОГО доходов 26 858,0 37 725,5

7

V



Приложение 3
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов 

бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год

Сумма 
тыс. руб.

Наименование РЗ ПР цс ВР

22 326,8ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00

3 837,6Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01 02

0201 31А 0100100 3 662,0Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 02 3 1А 0100100 2 957,3100

120 2 957,301 02 31А 0100100Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 3 1А 0100100 200 704,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 02 3 1А 0100100 240 704,7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 02 175,635Г 0101100
01 02 35Г 0101100Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

100 175,6

120 175,601 02 35Г 0101100Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов__________________________________
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

205,001 03

205,001 03 31А 0100200Депутаты Совета депутатов внутригородского муниципального 
образования_____________________________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

03 31А 0100200 200 205,001

240 205,001 03 31А 0100200Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд______________________________________
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

16 748,60401

2 664,401 04 31Б0100100Руководитель аппарата Совета депутатов
31Б 0100100 2 216,401 04 100Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

2 216,412004 31Б010010001Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

448,03 1Б 0100100 20001 04Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд________________________________

8



01 04 3 1Б 0100100 240 448.0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04Обеспечение деятельности аппарата в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения

31Б 0100500 13 618,3

01 04 31Б 0100500Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

100 6 706,1

3 IБ 0100500 120 6 706,101 04Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

31Б 010050001 04 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

6 902,2

31Б 010050004 240Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 6 902,2

01 04 31Б 0100500 800 10,0Иные бюджетные ассигнования
01 31Б 0100500 85004 10,0Уплата налогов, сборов и иных платежей
01 04Прочие расходы в сфере здравоохранения 35Г 0101100 465,9
01 04 35Г 0101100Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

100 465,9

04 35Г0101100 12001 465.9Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 11 787,8Резервные фонды

01 11 32А 0100000Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления

787,8

01 11 32А 0100000 800 787,8Иные бюджетные ассигнования

11 32А 0100000 870 787,801Резервные средства

747.801 13Другие общегосударственные вопросы

Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований города Москвы

01 13 31Б 0100400 129,3

01 13 31Б 0100400 800 129,3Иные бюджетные ассигнования

01 13 31Б0100400 850 129,3Уплата налогов, сборов и иных платежей

01 13 31Б 0109900Другие общегосударственные вопросы 618,5

01 13 31Б 0109900Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200 618,5

13 31Б 0109900 240 618,5Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01
!

08 00 1 440,0КУЛЬТУРА. КИНЕМАТОГРАФИЯ
08 04 I 440,0г. Другие вопросы в области культуры, кинематографии1
08 04 35Е 0100500 I 440,0Праздничные и социально значимые мероприятия для населения

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 200 1 440,0

08 04 35Е 0100500 240 I 440,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

811,210 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
10 01 444,0Пенсионное обеспечение
10 01Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы 35П 0101500 444,0

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 444,0
10 01 35П 0101500 444.0540Иные межбюджетные трансферты1

06 367,210Другие вопросы в области социальной политики
?

I 0610 35П 0101800 367,2Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим на 
пенсию ________________________________

1 9



10 06 35П 0101800 300 367,2Социальное обеспечение и иные выплаты населению
367,2320Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
10 06 35П 0101800

ч

2 280,0СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 0012 !
1 820,00212Периодическая печать и издательства
1 820,002 35Е 010030012Информирование жителей округа______________________

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

1 780,035Е 0100300 20012 02

240 1 780,035Е 010030012 02Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

40,035Е 0100300 80012 02Иные бюджетные ассигнования
850 40,035Е 010030012 02Уплата налогов, сборов и иных платежей

460,012 04Другие вопросы в области средств массовой информации
460,035Е 010030012 04Информирование жителей района
460,035Е 0100300 20012 04Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
460,024035Е 010030012 04Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
26 858,0ИТОГО РАСХОДЫ

>J -

. >т
,w4 'П
11

л >

!

10



Приложение 4
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

5*

1 ^

; <: ■

til Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям, 

группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве 

на плановый период 2026 и 2027 годов

[й
у

(тыс. руб.)

Плановый период
цс ВРРЗ ПРНаименование

2026 год 2027 год

31 308,021 655,301 00ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

3 837,6 3 837,602Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования

01

3 662,001 02 31А 0100100 3 662,0
Глава муниципального образования

2 957,3 2 957,302 31А 0100100 10001Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31А 0100100 120 2 957,3 2 957,301 02Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

704,731А 0100100 704,701 02 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
Муниципальных) нужд

704,731А 0100100 240 704,7Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 02

02 175,6 175,6Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 35Г 0101100

175.635Г0101100 100 175,601 02Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

02 35Г 0101100 120 175,6 175.601Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

205,0 205,001 03Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных 
органов муниципальных образований

205.0 205,00301 31А 0100200Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования

205.031А 0100200 205,001 03 200Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

3 1А 0100200 240 205,0 205,001 03Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

15 046,016 077,101 04Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций

2 664,4 2 664,401 04 31Б0100100Руководитель аппарата Совета депутатов
04 31Б 0100100 100 2 216,4 2 216,401Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления

11Г.



государственными внебюджетными фондами

. >

2 216.4Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

01 04 31Б0100100 120 2 216.4

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 3 1Б 0100100 200 448,0 448,0

448,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31Б 0100100 240 448,0

01 04 31Б 0100500 12 946,8 11 915,7Обеспечение деятельности аппарата в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 31Б 0100500 100 6 706,1 6 706,1

01 04 31Б 0100500 120 6 706,1 6 706,1Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

01 04 31Б 0100500 200 6 230,7 5 199,6
I

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

01 04 31Б 0100500 240 6 230,7 5 199,6

01 04 31Б 0100500 800 10,0 10,0Иные бюджетные ассигнования
10,001 04 31Б 0100500 850 10,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

Прочие расходы в сфере здравоохранения 01 04 35Г 0101100 465,9 465,9
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

01 04 35Г 0101100 465,9 465,9100

465,935Г 0101100 120 465,901 04Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов________________________
Обеспечение проведения выборов и референдумов 0,0 10 683,801 07

01 07 0,0 10 683,8Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов города Москвы

35А 0100100

0,001 07 35А 0100100 800 10 683,8Иные бюджетные ассигнования
10 683,835А 0100100 880 0,001 07Специальные расходы

787,8 787,801 11Резервные фонды
787,801 11 32А 0100000 787,8Резервный фонд, предусмотренный органами местного 

самоуправления
32А 0100000 787.8 787,801 11 800Иные бюджетные ассигнования

787,8787,832А 0100000 87001 11Резервные средства
747,8 747,8

129,3
01 13Другие общегосударственные вопросы

129,301 13 31Б 0100400Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы

129,331Б 0100400 129,313 80001Иные бюджетные ассигнования
129,3129,331Б 0100400 85001 13Уплата налогов, сборов и иных платежей
618,5618,501 13 31Б 0109900Другие общегосударственные вопросы
618,501 13 31Б 0109900 200 618,5Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд аУ

618,5 618,531Б 0109900 24001 13Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

1 440,01 440,008 00КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ \
1 440,01 440,0Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04
1 440,01 440,008 04 35Е 0100500Праздничные и социально значимые мероприятия для 

населения
12 1

i



1 440,0 1 440,004 35Е0100500 20008Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

I 440,035Е 0100500 240 1 440,008 04Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
■

государственных (муниципальных) нужд
811,2 811,210 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
444,0 444,010 01Пенсионное обеспечение

10 01 35П 0101500 444,0 444,0Доплата к пенсиям муниципальным служащим города Москвы
10 01 35П 0101500 500 444,0 444,0Межбюджетные трансферты
10 01 35П 0101500 540 444,0 444,0Иные межбюджетные трансферты
10 06 367,2 367.2Другие вопросы в области социальной политики
10 06 35П 0101800Социальные гарантии муниципальным служащим, вышедшим 

на пенсию
367,2 367,2

10 06 35П 0101800Социальное обеспечение и иные выплаты населению 300 367,2 367,2
35П 0101800 320 367,2Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат
10 06 367,2

12 00 2 280,0 2 280.0
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ

12 02 1 820,0 1 820,0Периодическая печать и издательства
12 02 35Е 0100300 1 820,0 1 820,0Информирование жителей округа

35Е010030012 02 200 1 780,0 I 780,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

35Е 0100300Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

12 02 240 1 780,0 1 780,0

12 02 35Е0100300 40,0 40,0800Иные бюджетные ассигнования
12 02 35Е0100300 850 40,0 40,0Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие вопросы в области средств массовой информации 12 04 460,0 460,0
12 04 35Е 0100300 460,0 460,0Информирование жителей района
12 35Е 010030004 200 460,0 460,0Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд
35Е010030012 04 240 460,0 460,0Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
671,5 1 886,3Условно утверждаемые расходы

26 858,0 37 725,5ИТОГО РАСХОДЫ

13



Приложение 5
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год

?
>■

>>
1.

г ,

Код
ведоме Сумма 

тыс. руб.РЗ ПР цс ВРНаименование
тва

аппарат Совета депутатов муниципального округа 
Таганский в городе Москве 900

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 900 01 00 22 326,8
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования

02 3 837,6900 01

Глава муниципального образования 900 01 02 3 662,031А 0100100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

31А 0100100900 01 02 100 2 957,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 02 31А 0100100 120 2 957,3900 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 900 01 02 31А 0100100 704,7200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 240 704,7900 01 02 31А 0100100

175,6Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

02 35Г 0101100 175,6900 01 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

175,635Г 0101100 120900 01 02

Функционирование 
(представительных) органов государственной власти и 
представительных 
образований

законодательных
205,0900 01 03органов муниципальных

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 01 03 31А 0100200 205,0900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 31А 0100200 200 205,0900 01 03

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

205,031А 0100200 24001 03900

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

16 748,6900 01 04

2 664,4900 01 04 31Б0100100Руководитель аппарата Совета депутатов

4
. з

I

14
1
1



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

31Б 0100100 100 2 216,401 04900

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов_______________________________
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд

120 2 216,431Б0100100900 01 04

04 31Б 0100100 200 448,0900 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

448.004 31Б 0100100 240900 01

Обеспечение деятельности аппарата в части содержания 
муниципальных служащих для решения вопросов местного 
значения

900 01 04 31Б 0100500 13 618.3

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

31Б 0100500900 01 04 100 6 706,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

6 706,104 31Б 0100500 120900 01

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 04 31Б 0100500900 01 200 6 902,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31Б 0100500 240 6 902,2900 01 04

900 01 04 31Б 0100500 800 10,0Иные бюджетные ассигнования
Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

900 01 04 31Б 0100500 850 10,0

900 01 04 465,935Г 0101100Прочие расходы в сфере здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными 
фондами

04 35Г0101100 465,9900 01 100

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

35Г0101100 120 465.9900 01 04

01 11 787,8900Резервные фонды
Резервный фонд, предусмотренный органами местного 
самоуправления

900 01 11 32А 0100000 787,8

900 01 32А 010000011 800 787,8Иные бюджетные ассигнования
32А 0100000 870 787,8900 01 11Резервные средства

13 747,8900 01Другие общегосударственные вопросы
Уплата членских взносов на осуществление деятельности 
Совета муниципальных образований города Москвы

13900 01 31Б 0100400 129,3

13 31Б0100400900 01 800 129,3Иные бюджетные ассигнования

31Б 0100400 850 129.3900 01 13Уплата налогов, сборов и иных платежей

13900 01 31Б 0109900 618,5Другие общегосударственные вопросы
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 13 31Б 0109900900 01 200 618,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 13 31Б 0109900 240 618,5

900 08 00 1 440,0КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
1 440,0900 08 04Другие вопросы в области культуры, кинематографии

■

Праздничные и социально значимые мероприятия для 
;населения

900 08 04 35Е 0100500 1 440,0
i ' Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

^ (муниципальных) нужд____________________________________ 35Е 0100500900 08 04 200 I 440,01

И 15



:•

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 08 04 35Е 0100500 240 1 440,0

811,2СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00

10 01 444,0Пенсионное обеспечение 900
Доплата к пенсиям муниципальным служащим города 
Москвы 900 10 01 444,035П 0101500

Межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 444,0500

01 35П 0101500 540 444,0Иные межбюджетные трансферты 900 10
10 367,2900 06Другие вопросы в области социальной политики

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию 900 10 06 35П 0101800 367,2

10 06 35П 0101800 300 367,2Социальное обеспечение и иные выплаты населению 900
Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 06 35П 0101800 320 367,2900 10нормативных социальных выплат
СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 2 280,0900 12 00

1 820,012 02900Периодическая печать и издательства
12 02 35Е 0100300 1 820,0Информирование жителей округа 900

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 35Е 0100300900 12 02 200 1 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 1 780,0900 12 02 35Е 0100300 240

900 12 02 35Е 0100300 800 40,0Иные бюджетные ассигнования
35Е 0100300 850 40,0900 12 02Уплата налогов, сборов и иных платежей

Другие вопросы в области средств массовой 
информации
Информирование жителей района

460,0900 12 04

04 460,0900 12 35Е 0100300
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муни ципалыI ых) нужд________________________________
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

35Е 0100300 460,0900 12 04 200

460,012 04 35Е 0100300 240900

26 858,0ИТОГО РАСХОДЫ

1
Л

4
i

ч

16



i -
Приложение 6
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

&г з\ Ь
&

' Ц
■У

г ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА РАСХОДОВ 

бюджета муниципального округа Таганский в городе Москве на плановый период 2026 и 2027 i одов
(тыс. руб.)

Код
ведоме

тва

Плановый период
цс ВРРЗ ПРНаименование

2026 год 2027 год
аппарат Совета депутатов муниципального 
округа Таганский в городе Москве
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ

900

900 01 00 21 655,3 31 308,0

Функционирование высшего должностного 
дица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

02 3 837,6 3 837,6900 01

900 01 02 31А 0100100 3 662,0 3 662,0Глава муниципального образования
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

31А 0100100900 01 02 100 2 957,3 2 957,3

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(Муниципальных) органов 900 01 02 31А 0100100 120 2 957,3 2 957,3
ГК
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 02 31А 0100100 200 704,7 704,7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31А 0100100 240900 01 02 704,7 704.7

Прочие расходы в сфере здравоохранения 900 01 02 35Г 0101100 175,6 175,6
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 01 02 35Г 0101100 100 175,6 175,6

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 900 01 02 35Г 0101100 120 175,6 175,6

Функционирование 
(представительных) органов государственной 

представительных органов

законодательных
900 01 03 205,0 205,0власти

муниципальных образований
и

Депутаты Совета депутатов внутригородского 
муниципального образования 900 01 03 31А 0100200 205,0 205,0

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 31А 0100200900 01 03 200 205,0 205,0
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 03 31А 0100200 240 205,0 205,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 16 077,1 15 046,0900

900 01 04Руководитель аппарата Совета депутатов 31Б0100100 2 664,4 2 664,4

i '

17
Г



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

900 01 04 31Б 0100100 100 2 216,4 2 216,4

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 2 216 „4900 01 04 31Б0100100 120 2 216,4

Л

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 448Д)900 01 04 31Б 0100100 448,0200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 0100100 240 448,0 448,0
Обеспечение деятельности аппарата в части 
содержания муниципальных служащих для 
решения вопросов местного значения

900 01 04 31Б0100500 12 946,8 11 915,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

6 706,1900 01 04 3 1Б 0100500 100 6 706,1

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 6 706.16 706,1900 01 04 31Б 0100500 120

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 01 04 31Б 0100500 200 6 230,7 5 199,6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 6 230,7 5 199,6900 01 04 31Б 0100500 240

3 1Б 0100500900 01 04 800 10,0 10,0Иные бюджетные ассигнования
10,010,031Б 0100500 850Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 04

900 01 04 35Г 0101100 465,9 465,9Прочие расходы в сфере здравоохранения
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

16.4
900 01 04 35Г 0101100 465,9 465,9100

-ftrtРасходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 465,904 35Г 0101100 120 465,9900 01

Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 0,0 10 683,801 07

х
Проведение выборов депутатов Совета депутатов 
муниципальных округов города Москвы 01 07 35А 0100100 0,0 10 683,8

01 07 35А 0100100 0,0 10 683,8Иные бюджетные ассигнования 800
0,0 10 683,801 35А 0100100 880Специальные расходы 07

787,8 787,8900 01 11Резервные фонды
*7

Резервный фонд, предусмотренный органами 
местного самоуправления 11 787,8 787,8900 01 32А 0100000

32А 0100000 787,8
-----V- ■ *■900 01 11 800 787,8Иные бюджетные ассигнования
787,832А 0100000 870 787,8900 01 11Резервные средства
747,8747,8900 01 13Другие общегосударственные вопросы

Уплата членских взносов на осуществление 
деятельности Совета муниципальных образований 
города Москвы
Иные бюджетные ассигнования

129,301 13 129,3900 31Б 0100400

31Б 0100400 129,3 129,3900 01 13 800
129,3 129,331Б0100400 850900 01 13Уплата налогов, сборов и иных платежей
618,5 618,5900 01 13 31Б 0109900Другие общегосударственные вопросы

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 3 1Б 0109900 618,5 618,513 200900 01
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд__________ 618,5 618,513 31Б 0109900 240900 01

18 5

•а *



1 440,0 1 440,000900 08КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

1 440,01 440,004900 08

Праздничные и социально значимые мероприятия 
для населения

35Е 0100500 1 440,0 1 440,0900 08 04

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35Е0100500 1 440,0 1 440,0900 08 04 200
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 35Е 0100500 240 1 440,0 1 440.008 04900

811,2 811,2900 10 00СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА

444,0 444,0900 10 01Пенсионное обеспечение
Доплата к пенсиям муниципальным служащим 
города Москвы 10900 01 35П 0101500 444,0 444,0

10 35П 0101500Межбюджетные трансферты 900 01 500 444,0 444,0

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 35П 0101500 540 444,0 444.0
Другие вопросы в области социальной 
политики

900 10 06 367,2 367,2

Социальные гарантии муниципальным служащим, 
вышедшим на пенсию___________________________
Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

900 10 06 35П 0101800 367,2 367,2

900 10 06 35П 0101800 300 367,2 367,2

Социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных социальных выплат 900 10 06 35П 0101800 320 367,2 367.2

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 900 12 00 2 280,0 2 280,0
900 12 02 1 820,0 1 820,0Периодическая печать и издательства

900 12 02Информирование жителей округа 35Е 0100300 1 820,0 1 820,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 12 02 35Е 0100300 200 1 780,0 1 780,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 12 02 35Е 0100300 240900 1 780.0 1 780.0

35Е 0100300Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 800 40,0 40,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40.0
Другие вопросы в области средств массовой 
информации

12 04 460,0900 460,0

900 12 04 35Е 0100300Информирование жителей района 460,0 460,0
Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35Е 0100300 200 460,0 460,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 900 12 04 35Е 0100300 240 460,0 460.0

900 671,5 1 886,3Условно утверждаемые расходы

ИТОГО РАСХОДЫ 26 858,0 37 725,5

■S

19



Приложение 7
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Таганский в городе Москве на 2025 год 

и плановый период 2026 и 2027 i одов
(тыс.рублей)

Код
главы

Код бюджетной классификации ПлановыйНаименование показателей 2025
периодгод

2026 2027
год год

0,0 0,0 0,0900 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов

0,000 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюджетов

0,0 0,0900 01 05 0000

0,0 0,0510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

0,0900 01 05 0201 00 0000

0,0 0,0 0,001 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

900

( I

0,00,0 0,000 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов

900 01 05 0201

0,00,0 0,00201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных 
образований городов 
федерального значения

900 01 05

0,0ИТОГО: 0,0 0,0

5

F0 :

л*

с
Кг

J

■J
■

20



Приложение 8
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83

Программа муниципальных заимствований муниципального округа Таганский 
в городе Москве на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1. Привлечение заимствований на 2025 год

-г
Объем привлечения средств (тыс.рублей)

Виды заимствований№ п/п

ИТОГО

2. Погашение заимствований в 2025 году

Объем погашения средств (тыс.рублей)
Виды заимствований№ п/п

ИТОГО

3. Привлечение заимствований на 2026 и 2027 годыv’<!'

I

Объем привлечения средств (тыс.рублей)t %

№ п/п Виды заимствований
2026 год 2027 год

Т'чг итого, 1; 3
! У' X 4. Погашение заимствований в 2026 и 2027 годах

I3;r:

Объем погашения средств (тыс.рублей)
№ п/п Виды заимствований

2027 год2026 год
i 'S

ИТОГО

т
Г?

21i i’4-

Г
t



Приложение 9
к решению Совета депутатов 
муниципального округа Таганский 
в городе Москве 
от 23 декабря 2024 года № 12-4/83 I

ПРОГРАММА
муниципальных гарантий муниципального округа Таганский в городе Москве в валюте 

Российской Федерации на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов

1.1 Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025-2027 годах

Иные условия 
предоставления 
муниципальны 

х гарантий 
бюджета 

муниципалыюг 
о округа 

Таганский

Сумма
гарантирования 

(тыс. руб.)Наимено
вание

принцип

Наличие права 
регрессного 
требования

Цель
гарантир
ования

№
п/п

ала
2025 2026 2027

годгод год
874 5 62 31

1.2 Объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
по возможным гарантийным случаям в 2025-2027 годах

Объем бюджетных 
ассигнований, 

предусмотренных на 
исполнение 

муниципальных 
гарантий бюджета 
муниципального 

округа Таганский по 
возможным 

гарантийным 
случаям (тыс.руб.)

2025 2026 2027

Иные
условия

предоставле
ния

муниципаль
ных

гарантий 
бюджета 

муниципаль 
ного округа 
Таганский

Наимено
вание

принцип

Наличие права 
регрессного 
требования

Сумма
гарантирования 

(тыс. ру б.)

Цель
гарантир
ования

№
п/п

ала

год годгод
6 7 8 952 3 41

ИТОГО

22 [




